
ZARZĄDZENIE NR 79 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WRZEŚNIA 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie  zmian w budżecie na rok 2023 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 poz. 1634 z późn. zm.) art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych (Dz .U. z 2022 poz. 2236) oraz § 11  uchwały Nr XL/376/2022 Rady 
Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, zarządza się co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2023 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 1 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
2 stycznia 2023 roku, uchwałą Nr XLI/380/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 stycznia 2023 roku, 
zarządzeniem Nr 19 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 13 stycznia 2023 roku, zarządzeniem 
Nr 23 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 19 stycznia 2023 roku, zarządzeniem Nr 36 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 31 stycznia 2023 roku, zarządzeniem Nr 41 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 9 lutego 2023, zarządzeniem Nr 59 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 21 lutego 
2023 roku, zarządzeniem Nr 73 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 13 marca 2023 roku, uchwałą Nr 
XLII/399/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 23 marca 2023 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 477.603,11 zł to jest do wysokości 251.982.852,17 zł, zwiększa 
się dochody bieżące budżetu o kwotę 477.603,11 zł to jest do kwoty 225.989.789,65 zł. 

2. Zwiększa się dochody bieżące z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 48.422,40 zł to jest do kwoty 18.430.810,78 zł. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 477.603,11 zł to jest do wysokości 320.989.500,22 zł, zwiększa 
się wydatki bieżące budżetu o kwotę 477.603,11 zł to jest do kwoty 238.712.327,62 zł. 

4. Zwiększa się wydatki bieżące z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 48.422,40 zł to jest do kwoty 18.430.810,78 zł. 

5. Zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 429.180,71 zł to jest do wysokości 1.849.453,52 zł, w tym: 

a) na nadanie numeru PESEL – kwota 2.337,57 zł, 

b) na wykonanie fotografii – kwota 4.171,95 zł, 

c) na dodatkowe zadania oświatowe – kwota 1.014.730,00 zł, 

d) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy – kwota 671.248,00 zł. 

6. Zwiększa się wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 429.180,71 zł to jest do wysokości 1.849.453,52 zł, w tym: 

a) na nadanie numeru PESEL – kwota 2.337,57 zł, 

b) na wykonanie fotografii – kwota 4.171,95 zł, 

c) na dodatkowe zadania oświatowe – kwota 1.014.730,00 zł, 

d) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy – kwota 671.248,00 zł. 

7. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. W załączniku nr 1A do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1A do 
niniejszego zarządzenia. 

9. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30567754-F511-4441-8669-E45710BB9D3D. Podpisany Strona 1



10. W załączniku nr 2A do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2A do 
niniejszego zarządzenia. 

11. W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

 
 
 

Burmistrz Tomasz Kałużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30567754-F511-4441-8669-E45710BB9D3D. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

DOCHODY

Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 79
z dnia 2023-03-24

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Administracja publiczna750 3 152,713 076 989,00 3 080 141,71

Urzędy wojewódzkie 75011 3 152,71572 773,25 575 925,96

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 3 152,713 523,85 6 676,56

Różne rozliczenia758 323 956,0051 912 411,00 52 236 367,00

Różne rozliczenia finansowe75814 323 956,00690 774,00 1 014 730,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 323 956,00690 774,00 1 014 730,00

Pomoc społeczna852 150 494,406 221 422,80 6 371 917,20

Ośrodki wsparcia85203 48 422,40526 134,00 574 556,40

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 48 422,40526 134,00 574 556,40

Pozostała działalność85295 102 072,003 589 057,98 3 691 129,98

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 102 072,00708 690,64 810 762,64

RAZEM DOCHODY 477 603,11251 505 249,06 251 982 852,17

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30567754-F511-4441-8669-E45710BB9D3D. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 1A do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

DOCHODY

Załącznik nr 1A
do zarządzenia nr 79
z dnia 2023-03-24

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 48 422,401 115 562,76 1 163 985,16

Ośrodki wsparcia85203 48 422,40526 134,00 574 556,40

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 48 422,40526 134,00 574 556,40

RAZEM DOCHODY 48 422,4018 382 388,38 18 430 810,78

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30567754-F511-4441-8669-E45710BB9D3D. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 79
z dnia 2023-03-24

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Administracja publiczna750 3 152,7129 601 808,49 29 604 961,20

Urzędy wojewódzkie 75011 3 152,711 587 769,98 1 590 922,69

Wydatki bieżące 3 152,71 1 590 922,691 587 769,98

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 979,55 40 110,5938 131,04

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

1 173,16 1 550 729,791 549 556,63

Oświata i wychowanie801 323 956,0092 433 586,91 92 757 542,91

Szkoły podstawowe80101 -12 996,4053 460 379,08 53 447 382,68

Wydatki bieżące -12 996,40 53 447 382,6853 460 379,08

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-12 996,40 7 481 021,687 494 018,08

Pozostała działalność80195 336 952,401 726 850,75 2 063 803,15

Wydatki bieżące 336 952,40 2 063 803,151 726 850,75

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

39 776,40 876 782,15837 005,75

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

297 176,00 1 078 437,00781 261,00

Pomoc społeczna852 150 494,4025 578 294,21 25 728 788,61

Ośrodki wsparcia85203 48 422,40526 134,00 574 556,40

Wydatki bieżące 48 422,40 574 556,40526 134,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 48 422,40 574 556,40526 134,00

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

48 422,40 574 556,40526 134,00

Pozostała działalność85295 102 072,007 517 129,55 7 619 201,55

Wydatki bieżące 102 072,00 2 479 201,552 377 129,55

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-580,00 494 268,91494 848,91

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

101 480,00 812 274,64710 794,64

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

1 172,00 602 658,00601 486,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,003 515 540,99 3 515 540,99

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30567754-F511-4441-8669-E45710BB9D3D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pozostała działalność85395 0,002 881 674,32 2 881 674,32

Wydatki bieżące 0,00 2 881 674,322 881 674,32

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-1 419,41 1 659 310,001 660 729,41

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

1 419,41 33 364,3231 944,91

RAZEM WYDATKI 477 603,11320 511 897,11 320 989 500,22

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30567754-F511-4441-8669-E45710BB9D3D. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 2A do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Załącznik nr 2A
do zarządzenia nr 79
z dnia 2023-03-24

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 48 422,401 115 562,76 1 163 985,16

Ośrodki wsparcia85203 48 422,40526 134,00 574 556,40

Wydatki bieżące 48 422,40 574 556,40526 134,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 48 422,40 574 556,40526 134,00

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

48 422,40 574 556,40526 134,00

RAZEM WYDATKI 48 422,4018 382 388,38 18 430 810,78

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30567754-F511-4441-8669-E45710BB9D3D. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Załącznik nr 3
do zarządzenia nr 79
z dnia 2023-03-24

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 48 422,401 096 134,00 1 144 556,40

Ośrodki wsparcia85203 48 422,40526 134,00 574 556,40

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

48 422,40 574 556,40526 134,00

RAZEM WYDATKI 48 422,4026 960 956,00 27 009 378,40

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30567754-F511-4441-8669-E45710BB9D3D. Podpisany Strona 1



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 096 134,00 48 422,40 1 144 556,40

RAZEM 26 960 956 00 27 009 378 4048 422 40

w tym:

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

24 403 822,00 0,00 24 403 822,00

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

2 407 134,00 48 422,40 2 455 556,40

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

150 000,00 0,00 150 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30567754-F511-4441-8669-E45710BB9D3D. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1A
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2A
	Zalacznik 3

